

Consultas Realizadas

Licitación 456840 - LPN Nº 02/25 "Adquisición de textiles y vestuarios"

Consulta 1 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-12-2024
Especificaciones Tecnicas Para el item numero 11: Favor especificar el tipo de tela (si es de sarga, si es de oxford u otro) para la confeccion de las camisas de color celeste.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-12-2024
En atención a la consulta, se manifiesta que la convocante en uso de sus atribuciones, determino que se realizarán las modificaciones correspondientes a la especificación técnicas del PBC		

Consulta 2 - ITEM 43. COLCHÓN C/ FORRO.

Consulta	Fecha de Consulta	09-12-2024
Colchón confeccionado con espuma de densidad 21 certificada por el fabricante, de 190 cm de largo, 80 cm de ancho y de 15 cm de espesor, con forro de tela algodón nacional. El proveedor deberá presentar la certificación del fabricante al momento de la entrega. Solicitamos a la convocante permitir cotizar colchones con Densidad de 20 como minimo. de manera a dar mayor participacion a posibles oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-12-2024
En atención a la consulta, se manifiesta que la convocante en uso de sus atribuciones, determino que se realizarán las modificaciones correspondientes a la especificación técnicas del PBC		

Consulta 3 - ITEM 76. COLCHÓN C/ FORRO

Consulta	Fecha de Consulta	09-12-2024
Colchón confeccionado con espuma de densidad 21 certificada por el fabricante, de 190 cm de largo, 80 cm de ancho y de 15 cm de espesor, con forro de tela algodón nacional. El proveedor deberá presentar la certificación del fabricante al momento de la entrega. Solicitamos a la convocante permitir ofertar un colchon de Densidad de 20 como minimo, de manera a dar mayor participacion a posibles oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-12-2024
En atención a la consulta, se manifiesta que la convocante en uso de sus atribuciones, determino que se realizarán las modificaciones correspondientes a la especificación técnicas del PBC		

Consulta 4 - muestras

Consulta	Fecha de Consulta	11-12-2024
----------	-------------------	------------

Consultamos si para los ítems N° 25 y N° 61 Traje camuflado, se podría presentar una sola muestra en caso de ofertar los dos ítems, esto obedece a que son iguales en cuanto a Especificaciones técnicas, por ende son el mismo producto. teniendo en cuenta los costos que conllevan la fabricación de estas muestras.

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-12-2024
-----------	--------------------	------------

En atención a la consulta, se aclara que en los ítems que cuentan con la misma especificación técnica se podrá presentar una sola muestra especificando en el rotulo de la muestra a que ítems corresponde

Consulta 5 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	11-12-2024
----------	-------------------	------------

SE PODRÍA ENVIAR UNA SOLA MUESTRA EN CASO DE QUE EL ÍTEM SEA SOLICITADO POR VARIAS UNIDADES? O DEBE SER UNA MUESTRA POR UNIDAD?

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-12-2024
-----------	--------------------	------------

En atención a la consulta, se aclara que en los ítems que cuentan con la misma especificación técnica se podrá presentar una sola muestra especificando en el rotulo de la muestra a que ítems corresponde

Consulta 6 - ITEM 11 CAMPERA AZUL

Consulta	Fecha de Consulta	11-12-2024
----------	-------------------	------------

SOLICITAN CIERRE DIENTE DE PERRO YKK, ESTE CIERRE NO SE ENCUENTRA EN EL MERCADO NACIONAL, SOLO SE TRAE POR IMPORTACIÓN, PODRÍA SER CIERRE DIENTE DE PERRO DE BUENA CALIDAD Y DE OTRAS MARCAS, YA QUE LA MUESTRA DE LA CONVOCANTE NO TIENE CIERRE YKK

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-12-2024
-----------	--------------------	------------

En atención a la consulta, en atención a la consulta, se manifiesta que la convocante en uso de sus atribuciones, determino que se realizarán las modificaciones correspondientes a la especificación técnicas del PBC

Consulta 7 - Chaleco antibala

Consulta	Fecha de Consulta	13-12-2024
----------	-------------------	------------

El chaleco debe tener la placa anti bala, ya que el precio referencial no cubre el precio del bien solicitado con la placa anti bala

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-01-2025
-----------	--------------------	------------

Se aclara que en el ítem N° 79 chaleco tactico no debe tener la placa antibalas, en la EETT se solicita "con abertura para placa antibalas"

Consulta 8 - visita tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	16-12-2024
----------	-------------------	------------

solicitamos a la convocante establecer una nueva fecha de visita tecnica, a fin de que los oferentes que no pudieron asistir puedan participar

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-01-2025
-----------	--------------------	------------

La convocante en uso de sus atribuciones, determino que no se realizara otra visita tecnica.

Consulta 9 - Toalla risso

Consulta	Fecha de Consulta	18-12-2024
La medida de la toalla podría ser como mínimo 135 cm de largo y 65 cm de ancho ?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	08-01-2025
La convocante se mantiene en lo solicitado, ya que las EETT se hicieron conforme a necesidad.		